

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MEDIA CHINESE INTERNATIONAL LIMITED

世界華文媒體有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(馬來西亞公司編號：200702000044)

(香港股份代號：685)

(馬來西亞股份代號：5090)

截至2023年9月30日止6個月之中期財務業績公布

世界華文媒體有限公司(「本公司」)董事宣布，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年9月30日止6個月之未經審核綜合中期業績，連同2022年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

	附註	(未經審核)	
		截至9月30日止6個月	
		2023年 千美元	2022年 千美元
營業額	4	77,482	66,666
已售貨品成本		(57,854)	(41,548)
毛利		19,628	25,118
其他收入	5	2,884	4,578
其他虧損淨額	6	(363)	(403)
銷售及分銷支出		(14,966)	(15,117)
行政支出		(11,649)	(10,840)
金融資產虧損(撥備)/撥備撥回淨額		(47)	32
其他經營支出		-	(947)
經營(虧損)/溢利	7	(4,513)	2,421
融資成本	8	(608)	(262)
應佔聯營公司及合營企業業績		(11)	(4)
除所得稅前(虧損)/溢利		(5,132)	2,155
所得稅支出	9	(207)	(1,352)
期間(虧損)/溢利		(5,339)	803
以下人士應佔(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(4,914)	1,044
非控股權益		(425)	(241)
		(5,339)	803
本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利			
基本(美仙)	10	(0.29)	0.06
攤薄(美仙)	10	(0.29)	0.06

簡明綜合全面收益表

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
	千美元	千美元
期間(虧損)/溢利	(5,339)	803
其他全面(虧損)/收益		
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：		
貨幣換算差額	(7,890)	(13,216)
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：		
按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產公平值變動	(476)	133
除稅後之期間其他全面虧損	(8,366)	(13,083)
期間全面虧損總額	<u>(13,705)</u>	<u>(12,280)</u>
以下人士應佔期間全面虧損總額：		
本公司擁有人	(13,147)	(12,071)
非控股權益	(558)	(209)
	<u>(13,705)</u>	<u>(12,280)</u>

簡明綜合財務狀況表

		(未經審核) 於2023年 9月30日 千美元	(經審核) 於2023年 3月31日 千美元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備以及使用權資產		47,116	51,588
投資物業		22,785	23,936
無形資產		6,154	6,853
遞延所得稅資產		90	128
以權益法計算之投資		34	44
按公平值經其他全面收益入賬 之金融資產		797	1,269
		<u>76,976</u>	<u>83,818</u>
流動資產			
存貨		10,308	11,145
貿易及其他應收賬款	12	20,553	18,866
按公平值經損益入賬之金融資產		2,400	2,849
可收回所得稅		497	324
短期銀行存款		31,003	32,049
現金及現金等價物		58,139	61,524
		<u>122,900</u>	<u>126,757</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	13	21,616	17,969
合約負債		13,948	11,513
所得稅負債		831	1,050
銀行及其他借貸	14	21,313	21,070
租賃負債		275	263
其他非流動負債之流動部分		24	25
		<u>58,007</u>	<u>51,890</u>
流動資產淨值		<u>64,893</u>	<u>74,867</u>
總資產減流動負債		<u>141,869</u>	<u>158,685</u>

	(未經審核) 於2023年 9月30日 千美元	(經審核) 於2023年 3月31日 千美元
	附註	
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	21,715	21,715
股份溢價	54,664	54,664
其他儲備	(132,148)	(123,915)
保留溢利	193,405	200,850
	<u>137,636</u>	<u>153,314</u>
非控股權益	(1,308)	(750)
	<u>136,328</u>	<u>152,564</u>
非流動負債		
租賃負債	216	359
遞延所得稅負債	3,714	4,069
其他非流動負債	1,611	1,693
	<u>5,541</u>	<u>6,121</u>
	<u>141,869</u>	<u>158,685</u>

中期財務資料附註

截至2023年9月30日止6個月

1 編製基準

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團»)截至2023年9月30日止6個月之未經審核簡明綜合中期財務資料(此「中期財務資料»)乃根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會»)頒布之國際會計準則(「國際會計準則»)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所»)證券上市規則(「香港上市規則»)附錄16內之適用披露規定而編製。

此中期財務資料應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則»)編製截至2023年3月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

此中期財務資料為未經外聘核數師根據國際審計與鑒證準則理事會頒布的國際審計準則或國際審閱聘用準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審核或審閱。

2 會計政策

(a) 除下文所載外，所採納之會計政策與過往財政年度及相應中期報告期間之會計政策貫徹一致：

(i) 本集團已於其2023年4月1日開始之年度報告期間首次採納下列經修訂準則：

- 國際會計準則第8號之修訂 「會計估計定義」
- 國際會計準則第12號之修訂 「與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項」
- 國際會計準則第12號之修訂 「國際稅務改革—支柱二模型規則」
- 國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務聲明第2號之修訂 「會計政策披露」
- 國際財務報告準則第17號及國際財務報告準則第17號之修訂 「保險合約及相關修訂」

上述修訂對過往期間確認之金額並無任何影響，且預期不會對本期間或未來期間造成重大影響。

(ii) 中期報告的所得稅乃按預計年度總盈利所適用的稅率計算作出撥備。

(b) 本集團尚未提早採納已頒布但尚未於本集團自2023年4月1日開始的報告期內生效的新訂及經修訂準則。該等新訂準則及詮釋預期不會對本集團綜合財務報表產生重大影響。

3 功能貨幣及換算至呈列貨幣

本集團旗下各實體之財務報表所列項目，均以該實體營運所在主要經濟環境之貨幣(即功能貨幣)計量。本公司之功能貨幣為馬來西亞令吉(「馬幣」)。然而，本集團內各實體可按與其功能貨幣相同或不同之任何貨幣呈報其財務報表。由於本集團業務屬國際性，故管理層認為使用受全球認可之貨幣美元(「美元」)作為本集團綜合財務報表之呈列貨幣較為恰當。就功能貨幣並非美元之實體而言，其業績及財政狀況已換算為美元。

4 營業額及分部資料

集團行政委員會為本集團主要營運決策人。管理層根據經集團行政委員會所審閱並用以作出決策之報告來釐定經營分部。

本集團將全球經營之業務劃分為四個主要經營分部：

出版及印刷：馬來西亞

出版及印刷：香港及台灣

出版及印刷：北美

旅遊及與旅遊有關服務

出版及印刷分部從事出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容。有關分部收益主要來自報章及雜誌之廣告服務及發行銷售；而旅遊及與旅遊有關服務分部之收益則來自銷售旅行團及提供旅遊服務。

集團行政委員會根據內部財務報告呈列之除所得稅前分部溢利／(虧損)評估經營分部之表現，其他資料則按與內部財務報告一致之方式呈列。

本集團於截至2023年9月30日止6個月之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核)					總計 千美元
	出版及印刷					
	馬來西亞 千美元	香港及 台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	
營業額						
報章、雜誌、書籍及 數碼內容銷售額	13,701	5,626	1,177	20,504	-	20,504
廣告收入	18,906	13,214	2,383	34,503	-	34,503
旅遊及與旅遊有關 服務收入	-	-	-	-	22,475	22,475
	<u>32,607</u>	<u>18,840</u>	<u>3,560</u>	<u>55,007</u>	<u>22,475</u>	<u>77,482</u>
除所得稅前分部 (虧損)/溢利	<u>(865)</u>	<u>(3,127)</u>	<u>(1,887)</u>	<u>(5,879)</u>	<u>1,082</u>	<u>(4,797)</u>
其他未能分配之 費用淨額						(335)
除所得稅前虧損						(5,132)
所得稅支出						(207)
期間虧損						<u>(5,339)</u>
其他分部資料：						
利息收入	1,036	18	-	1,054	64	1,118
融資成本	-	(598)	-	(598)	(10)	(608)
物業、廠房及設備 以及使用權 資產折舊	(2,072)	(444)	(51)	(2,567)	(38)	(2,605)
無形資產攤銷	(324)	(21)	-	(345)	(2)	(347)
金融資產虧損(撥備)/ 撥備撥回淨額	(60)	(15)	8	(67)	20	(47)
應佔聯營公司及 合營企業業績	-	(11)	-	(11)	-	(11)

本集團於截至2022年9月30日止6個月之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核)					總計 千美元
	出版及印刷					
	馬來西亞 千美元	香港及 台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	
營業額						
報章、雜誌、書籍及 數碼內容銷售額	15,743	6,654	926	23,323	-	23,323
廣告收入	20,911	14,876	2,554	38,341	-	38,341
旅遊及與旅遊有關 服務收入	-	-	-	-	5,002	5,002
	<u>36,654</u>	<u>21,530</u>	<u>3,480</u>	<u>61,664</u>	<u>5,002</u>	<u>66,666</u>
除所得稅前分部 溢利／(虧損)	<u>2,816</u>	<u>2,178</u>	<u>(2,173)</u>	<u>2,821</u>	<u>(344)</u>	2,477
其他未能分配之 費用淨額						(322)
除所得稅前溢利						2,155
所得稅支出						(1,352)
期間溢利						<u>803</u>
其他分部資料：						
利息收入	657	-	3	660	7	667
融資成本	(7)	(247)	-	(254)	(8)	(262)
物業、廠房及設備 以及使用權 資產折舊	(2,213)	(507)	(77)	(2,797)	(6)	(2,803)
無形資產攤銷	(341)	(19)	-	(360)	(2)	(362)
金融資產虧損撥備 撥回／(撥備)淨額	49	(12)	(5)	32	-	32
應佔聯營公司及 合營企業業績	-	(4)	-	(4)	-	(4)

分拆收益

營業額來自出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。

期間內確認的營業額按以下方式分拆：

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
	千美元	千美元
按主要產品或服務項目		
收益確認時間		
於某一時刻		
報章、雜誌、書籍及數碼內容銷售額，		
經扣除貿易折扣及退貨	20,504	23,323
旅遊及與旅遊有關服務收入	393	258
隨時間		
廣告收入，經扣除貿易折扣	34,503	38,341
旅遊及與旅遊有關服務收入	22,082	4,744
	<u>77,482</u>	<u>66,666</u>

於2023年9月30日之分部資產及負債如下：

	(未經審核)						
	出版及印刷				旅遊及 與旅遊	對銷	總計
	馬來西亞	香港及 台灣	北美	小計	有關服務	千美元	千美元
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
分部資產	<u>145,711</u>	<u>35,727</u>	<u>4,024</u>	<u>185,462</u>	<u>15,655</u>	<u>(1,937)</u>	199,180
未能分配之資產							<u>696</u>
總資產							<u>199,876</u>
總資產包括：							
以權益法計算之投資	-	34	-	34	-	-	34
添置：							
物業、廠房及設備以及 使用權資產	213	144	15	372	1	-	373
無形資產	<u>11</u>	<u>26</u>	<u>-</u>	<u>37</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>37</u>
分部負債	<u>(14,107)</u>	<u>(32,927)</u>	<u>(2,052)</u>	<u>(49,086)</u>	<u>(10,678)</u>	<u>1,937</u>	(57,827)
未能分配之負債							<u>(5,721)</u>
總負債							<u>(63,548)</u>

於2023年3月31日之分部資產及負債如下：

	(經審核)						
	出版及印刷				旅遊及 與旅遊	對銷	總計
	馬來西亞	香港及 台灣	北美	小計	有關服務	千美元	千美元
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
分部資產	<u>154,137</u>	<u>36,958</u>	<u>8,836</u>	<u>199,931</u>	<u>12,566</u>	<u>(2,498)</u>	209,999
未能分配之資產							<u>576</u>
總資產							<u>210,575</u>
總資產包括：							
以權益法計算之投資	-	44	-	44	-	-	44
添置：							
物業、廠房及設備以及 使用權資產	386	229	16	631	143	-	774
無形資產	<u>23</u>	<u>47</u>	<u>1</u>	<u>71</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>71</u>
分部負債	<u>(10,609)</u>	<u>(31,578)</u>	<u>(5,824)</u>	<u>(48,011)</u>	<u>(6,225)</u>	<u>2,498</u>	(51,738)
未能分配之負債							<u>(6,273)</u>
總負債							<u>(58,011)</u>

分部對銷指分部間應收賬款及應付賬款之對銷。

分部資產主要包括經營分部之物業、廠房及設備以及使用權資產、投資物業、無形資產、以權益法計算之投資、按公平值經其他全面收益入賬之金融資產、存貨、貿易及其他應收賬款、按公平值經損益入賬之金融資產、短期銀行存款以及現金及現金等價物，惟主要不包括遞延所得稅資產及可收回所得稅。

分部負債主要包括經營分部之貿易及其他應付賬款、合約負債、銀行及其他借貸、租賃負債及其他非流動負債，惟主要不包括遞延所得稅負債及所得稅負債。

本集團主要於馬來西亞、香港及台灣(「主要營運地區」)從事出版及印刷業務。

於2023年9月30日及2023年3月31日，本集團之非流動資產(遞延所得稅資產除外)總值按營運地區分析如下：

	(未經審核) 於2023年 9月30日 千美元	(經審核) 於2023年 3月31日 千美元
主要營運地區		
馬來西亞	59,988	65,994
香港及台灣	10,361	11,149
其他地區	6,537	6,547
	<u>76,886</u>	<u>83,690</u>

5 其他收入

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年 千美元	2022年 千美元
股息收入	55	26
政府補助及補貼(附註)	74	1,875
利息收入	1,118	667
特許權及版權收入	46	54
其他與媒體有關之收入	304	582
租金及管理費收入	526	489
舊報紙及雜誌廢料銷售	751	879
其他	10	6
	<u>2,884</u>	<u>4,578</u>

附註：政府補助及補貼包括來自政府用於支持本集團營運符合條件的出版物的補助為零美元(2022年：81,000美元)，以及來自本集團經營所在國家／司法權區政府的工資補貼共零美元(2022年：1,764,000美元)。

6 其他虧損淨額

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
	千美元	千美元
按公平值經損益入賬之金融資產之公平值虧損淨額	(287)	(290)
出售一間附屬公司之虧損	(5)	-
匯兌虧損淨額	(71)	(113)
	<u>(363)</u>	<u>(403)</u>

7 經營(虧損)/溢利

經營(虧損)/溢利於扣除/(計入)以下各項後列賬：

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
	千美元	千美元
無形資產攤銷	347	362
物業、廠房及設備以及使用權資產折舊	2,605	2,803
旅遊及與旅遊有關服務之直接成本	19,520	4,153
分銷支出	2,181	2,201
僱員福利支出(包括董事酬金)	31,884	31,670
出售物業、廠房及設備之(收益)/虧損淨額	(24)	11
營銷及廣告支出	1,834	1,978
存貨減值撥備及撇銷	77	111
使用之原材料及消耗品	10,094	9,569
公用事業支出	1,132	1,017

8 融資成本

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
	千美元	千美元
銀行借貸之利息費用	595	252
租賃負債之利息費用	13	10
	<u>608</u>	<u>262</u>

9 所得稅支出

本集團香港業務之所得稅已根據期內來自香港之估計應課稅溢利以截至2023年9月30日止6個月稅率16.5%進行撥備(截至2022年9月30日止6個月稅率為16.5%)。本集團馬來西亞業務之所得稅則根據期內來自馬來西亞之估計應課稅溢利以截至2023年9月30日止6個月稅率24%進行撥備(截至2022年9月30日止6個月稅率為24%)。其他國家溢利之稅項則按期內估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

於簡明綜合損益表之所得稅支出包括：

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
	千美元	千美元
香港稅項		
本期	9	471
過往年度超額撥備	-	(18)
馬來西亞稅項		
本期	237	1,365
其他國家稅項		
本期	179	1
過往年度撥備不足	14	24
遞延所得稅抵免	(232)	(491)
	<u>207</u>	<u>1,352</u>

10 本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利(千美元)	<u>(4,914)</u>	<u>1,044</u>
已發行普通股加權平均股數	<u>1,687,236,241</u>	<u>1,687,236,241</u>
每股基本(虧損)/盈利(美仙)	<u>(0.29)</u>	<u>0.06</u>
每股攤薄(虧損)/盈利(美仙)	<u>(0.29)</u>	<u>0.06</u>

由於截至2023年及2022年9月30日止6個月並無已發行潛在攤薄股份，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

11 股息

	(未經審核)	
	截至9月30日止6個月	
	2023年	2022年
	千美元	千美元
於本期間支付之股息：		
2022/2023年度中期股息每股普通股0.15美仙 (2021/2022年度：0.15美仙)	<u>2,531</u>	<u>2,531</u>

董事會不建議就截至2023年9月30日止6個月派發任何股息(2022/2023年度：無)。

12 貿易及其他應收賬款

	(未經審核)	(經審核)
	於2023年	於2023年
	9月30日	3月31日
	千美元	千美元
貿易應收賬款(附註)	15,969	14,936
減：貿易應收賬款虧損撥備	<u>(1,112)</u>	<u>(1,142)</u>
貿易應收賬款淨額	14,857	13,794
按金	910	972
預付款項	3,610	3,100
其他應收賬款	1,214	1,040
減：其他應收賬款虧損撥備	<u>(38)</u>	<u>(40)</u>
	<u>20,553</u>	<u>18,866</u>

於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易及其他應收賬款之公平值與其賬面值相若。

附註：本集團給予貿易客戶之信貸期一般介乎7至120日。

於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易應收賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於2023年 9月30日 千美元	(經審核) 於2023年 3月31日 千美元
1至60日	11,385	10,547
61至120日	2,449	2,037
121至180日	692	613
180日以上	1,443	1,739
	<u>15,969</u>	<u>14,936</u>

13 貿易及其他應付賬款

	(未經審核) 於2023年 9月30日 千美元	(經審核) 於2023年 3月31日 千美元
貿易應付賬款(附註)	7,136	4,928
應計費用及其他應付賬款	14,480	13,041
	<u>21,616</u>	<u>17,969</u>

於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易及其他應付賬款之公平值與其賬面值相若。

附註：於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於2023年 9月30日 千美元	(經審核) 於2023年 3月31日 千美元
1至60日	6,586	4,586
61至120日	339	141
121至180日	19	34
180日以上	192	167
	<u>7,136</u>	<u>4,928</u>

14 銀行及其他借貸

	(未經審核) 於2023年 9月30日 千美元	(經審核) 於2023年 3月31日 千美元
流動		
銀行借貸(有抵押)	<u>21,313</u>	<u>21,070</u>

管理層討論與分析

財務摘要

	(未經審核)		
	截至9月30日止6個月		
	2023年	2022年	
	千美元	千美元	變動百分比
營業額	77,482	66,666	16.2%
除所得稅前(虧損)/溢利	(5,132)	2,155	-338.1%
(除息、稅、折舊及攤銷前虧損)/			
除息、稅、折舊及攤銷前盈利	(2,679)	4,919	-154.5%
每股基本(虧損)/盈利(美仙)	(0.29)	0.06	-583.3%

整體業務回顧

截至2023年9月30日止6個月，本集團實現總營業額77,482,000美元，較去年同期增加16.2%。儘管營業額有所增長，本集團仍錄得除所得稅前虧損5,132,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前溢利2,155,000美元。

營業額改善主要得益於旅遊分部，其營業額從去年5,002,000美元增加349.3%或17,473,000美元至22,475,000美元。收益增加導致該分部轉虧為盈，於本期間錄得除所得稅前溢利1,082,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前虧損344,000美元。

同時，本集團的出版及印刷分部營業額從去年錄得的61,664,000美元下跌10.8%至55,007,000美元。此主要由於廣告商憂慮全球經濟可能出現衰退，因此更加審慎管理廣告開支。該分部錄得除所得稅前虧損5,879,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前溢利2,821,000美元。

截至2023年9月30日止6個月，本集團錄得除息、稅、折舊及攤銷前虧損2,679,000美元，而去年則錄得除息、稅、折舊及攤銷前盈利4,919,000美元。

截至2023年9月30日止期間，每股基本虧損為0.29美仙，較去年同期的每股基本盈利0.06美仙減少583.3%。

於2023年9月30日，本集團的現金及現金等價物及短期銀行存款合共為89,142,000美元，本公司擁有人應佔本集團每股資產淨值為8.16美仙。

出版及印刷

馬來西亞

於2023年上半年，馬來西亞經濟增長4.2%，主要受國內需求推動。儘管如此，廣告解決方案需求依然疲弱，導致本集團的馬來西亞業務營業額較去年同期下跌11.0%至32,607,000美元。再加上營運成本增加，導致該分部於回顧期間錄得除所得稅前虧損865,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前溢利2,816,000美元。

於回顧期間，本集團的數碼收益受到網站流量下降的不利影響，主要由於Facebook動態消息推送演算法近期出現變動，導致訪問本集團網站的讀者減少。流量減少導致本集團本期間的數碼收益下降。

2023年是《南洋商報》成立100週年誌慶，對傳媒業及馬來西亞華人社群來說都是一個重要里程碑。自1923年9月6日成立以來，《南洋商報》一直擔當重要角色，分享對馬來西亞華人社群帶來影響及激勵的報導。目前，《南洋商報》已轉型為以商業新聞內容為重心的刊物，並積極推動數碼化發展，接觸新讀者及受眾。

本集團一直專注於所有業務單位(尤其是印刷及編輯職能方面)提高營運效率及優化成本，下半年將繼續為此努力。

香港及台灣

香港經濟持續復甦，GDP繼上一季增長1.5%後，於2023年第3季錄得按年增長4.1%，主要受到私人消費及入境旅遊所支持。與此同時，隨著利率攀升，香港房地產市場放緩。由於營運成本上升，企業繼續謹慎對待開支，對廣告解決方案的需求仍然疲弱。

於2023/2024財政年度上半年，本集團在香港及台灣的業務錄得營業額18,840,000美元，較去年同期的21,530,000美元下跌12.5%。營業額減少，加上營運成本上升及不再享有政府補貼，導致該分部錄得除所得稅前虧損3,127,000美元，而去年則錄得除所得稅前溢利2,178,000美元。

為推動收益增長，本集團致力拓展中國內地及粵港澳大灣區（「大灣區」）業務，提供優質內容及服務，拉近中國內地與香港之間的距離。本集團與政府機構合作，在大灣區舉辦具影響力的研討會，促進兩地市民、中小企業、大型機構及政府部門之間的聯繫，推動經濟發展，為香港及中國內地帶來裨益。

北美

截至2023年9月30日止6個月，本集團北美分部的營業額由去年同期3,480,000美元增加2.3%至3,560,000美元。此有助於收窄該分部的除所得稅前虧損，由去年2,173,000美元減少13.2%至1,887,000美元。業績改善主要由於該分部發行收益增加及持續實行節約成本措施。

旅遊及與旅遊有關服務

儘管本集團旅遊業務的業務量尚未重達疫情前水平，但全球旅遊業反彈為旗下所有旅遊業務帶來支持，營運表現持續改善。於回顧期間，本集團旅遊分部的營業額急升至22,475,000美元，較去年5,002,000美元增加逾四倍。有關增長令人鼓舞，並使該分部轉虧為盈，錄得除所得稅前溢利1,082,000美元，而去年則為除所得稅前虧損344,000美元。

營業額增長主要由於北美旅遊業務的東南亞客戶入境旅遊團增加，以及香港業務的歐洲及中國出境旅遊團增加。此外，學生暑期遊學計劃亦進一步推動收益增長。

然而，本集團對持續的地緣政治緊張局勢保持警惕，有關情況可能影響人們的旅遊信心，繼而影響本集團的旅遊業務。

數碼業務

各平台的頁面瀏覽量下跌，使本集團的數碼業務表現受到打擊，科技及社交平台在推動新聞出版商的頁面瀏覽量方面發揮著舉足輕重的作用。特別是，Facebook對推送功能進行重大修改，停止「即時文章(instant articles)」平台，減少對新聞內容的關注，同時推廣旗下連續短片功能。行業數據顯示頁面瀏覽量下降，證明有關變動帶來了廣泛影響。

為應對有關情況，本集團現強調發展與讀者群的直接聯繫，以加強互動，並增加每名用戶平均收益。鼓勵現有客戶消費更多本集團內容乃重要增長機會，尤其是品牌已經覆蓋絕大部分馬來西亞數碼讀者群。

前景

鑑於政治及經濟不明朗，本集團預期，本財政年度餘下季度仍然充滿挑戰及波動。儘管大多數國家恢復經濟活動，但地緣政治緊張局勢加劇及氣候轉變引發的自然災害阻礙全球經濟復甦。全球需求放緩及成本上漲為許多企業帶來影響，繼而對本集團產品及服務的需求造成不利影響。

儘管如此，由於航空公司已恢復大部分航班且旅遊需求依然強勁，除非出現任何不可預見情況，本集團預期旅遊業務將繼續改善。為改善出版及印刷分部表現，本集團將繼續嚴格監控其成本，同時加大力度向客戶推廣更多跨平台媒體解決方案。

資產抵押

於2023年9月30日，本集團若干銀行融資以下列各項作抵押：

- (a) 本集團於2023年9月30日賬面總值4,065,000美元(於2023年3月31日：4,176,000美元)之若干租賃土地及樓宇之第一法定押記及由此所得租金收入之轉讓；及
- (b) 本公司作出之公司擔保。

或然負債

於2023年9月30日，本集團旗下數間成員公司面臨數項涉及索賠之誹謗訴訟。本集團已對該等指控作出強力抗辯。儘管於此中期財務資料獲授權刊發當日，訴訟之最終裁決仍未能確定，惟本公司董事認為，有關最終責任(如有)不會對本集團之財務狀況構成重大不利影響。

資本承擔

於2023年9月30日，本集團已獲批准及已訂約但未於此中期財務資料撥備之物業、廠房及設備資本開支金額為92,000美元(於2023年3月31日：45,000美元)。

本集團已獲批准及已訂約但未於此中期財務資料撥備之無形資產資本開支金額為30,000美元(於2023年3月31日：29,000美元)。

流動資金、財務資源及淨資本負債比率

於2023年9月30日，本集團之現金及現金等價物及短期銀行存款為89,142,000美元(2023年3月31日：93,573,000美元)，而銀行及其他借貸總額則為21,313,000美元(2023年3月31日：21,070,000美元)。現金淨值為67,829,000美元(2023年3月31日：72,503,000美元)。擁有人權益為137,636,000美元(2023年3月31日：153,314,000美元)。

於2023年9月30日及2023年3月31日，本集團以債務淨值除以擁有人權益計算之淨資本負債比率為零。

僱員及薪酬政策

於2023年9月30日，本集團有2,684名僱員(2023年3月31日：2,795名僱員)，其中大部分於馬來西亞及香港受聘。本集團乃根據業內慣例及個別僱員之表現釐定僱員之酬金。董事及高級管理人員之酬金經由薪酬委員會定期審閱，當中考慮到本集團之經營業績、個別表現及可比較市場統計數字。概無董事或其任何聯繫人士參與釐定本身之酬金。

購買、出售或贖回本公司之股份

本公司或其任何附屬公司於截至2023年9月30日止6個月概無購買及出售本公司之任何上市證券，且本公司亦無贖回本公司之任何上市證券。

企業管治

董事會(「董事會」)致力實踐企業管治之最高水平，並奉行按照2021年馬來西亞企業管治常規守則(「馬來西亞守則」)及香港上市規則附錄14所載企業管治守則(「香港守則」)之建議而制定之管治框架來營運。本公司已採納馬來西亞守則之原則及建議及香港守則之所有守則條文作為其企業管治常規守則。

於回顧期間內，本公司已遵守香港守則所載之守則條文。

至於馬來西亞守則，除(i)董事會至少須有過半數成員為獨立董事；(ii)董事會須至少有30%為女性董事；及(iii)以具名方式披露最高五名高級管理層之薪酬組成部分，包括薪金、花紅、實物利益及其他酬金，並以50,000馬幣作間距呈列外，本公司已盡可能遵守馬來西亞守則之原則及建議。董事會將繼續檢討及評估馬來西亞守則項下之推薦意見，並致力達到及維持良好企業管治水平。

董事進行證券交易

本公司已採納(i)馬來西亞證券交易所主板上市規定第14章(上市證券買賣) (「馬來西亞證交所上市規定第14章」)及(ii)香港上市規則附錄10所載香港標準守則所載規定及守則。經本公司具體查詢後，本公司全體董事確認，彼等於回顧期間內一直遵守(i)馬來西亞證交所上市規定第14章及(ii)香港標準守則所規定之標準。

中期財務資料之審閱

審核委員會已聯同管理層審閱此中期財務資料，包括本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論風險管理及內部監控系統以及財務報告事宜。

承董事會命
世界華文媒體有限公司
董事
張裘昌

2023年11月29日

於本公布日期，董事會包括執行董事張裘昌先生、黃康元先生、廖深仁先生及張怡嘉小姐；非執行董事張聰女士；及獨立非執行董事葉冠榮先生、拿督張啓揚及邱甲坤先生。

本公布以英文及中文發出。中、英文版如有任何歧義，概以英文版為準。